
 

  
 

PRAKTINIAI PASIŪLYMAI, KAIP PADĖTI IR MOKYTI 

TARPUSAVIO PAGALBOS MENTORIUS 

Tarpusavio pagalbos mokymosi proceso metu, tiek mentoriai, tiek dalyviai Chic & Craft 

mados kūrimo metu įgyja ir lavina bendravimo įgūdžius, išmoksta įsiklausyti bei geriau 

supranta jiems skirtas užduotis. Tyrimais įrodyta, kad kognityvinis procesas, kurio metu yra 

aiškinami sprendimai, atsakoma į klausimus ir sprendžiami nesusipratimai, geriau įtvirtina 

žinias mentoriaus atmintyje ir leidžia giliau suvokti dalyką.  

Tačiau, į tarpusavio pagalbos mentorystę pirmą kartą įsitraukę asmenys gali susidurti su 

dažnai pasitaikančiais iššūkiais. Norėdami kiek įmanoma labiau padėti savo naujiesiems 

mentoriams ir užtikrinti, kad dalyvavimas šiame projekte visiems būtų kuo malonesnis ir 

naudingesnis, mes viso kurso metu įgyvendiname papildomas pagalbos programas tiems, 

kurie nori užsiimti mentoryste.  

Naujų mentorių mokymai vyksta tą pačią dieną kaip ir Chic & Craft  mados kūrimo mokymai 

arba keliomis dienomis anksčiau. Siekiant užtikrinti, kad naujieji mentoriai būtų pasiruošę ir 

motyvuoti atlikti savo vaidmenį, jie atliks įvairias užduotis ir dalyvaus užsiėmimuose, kurių 

metu mokysis spręsti problemas, su kuriomis jie gali susidurti ateityje. Šios užduotys yra 

skirtos gerinti koncentraciją, stiprinti bendravimo, įsiklausymą, lyderystę ir komandinio 

darbo įgūdžius bei motyvaciją. 

Rekomenduojame, kad tarpusavio pagalbos mentoriai naudotųsi nešiojamuoju 

kompiuteriu/užrašų knygele, norėdami užsirašyti viską, ką jie norėtų prisiminti ateityje: 

užsiėmimų patarimus, motyvuojančias frazes, instruktorių patarimus ir pan. Tai bus tarsi 

dienoraštis, “kelionių knyga” tam nuostabiam nuotykiui įsiamžinti. Šis nešiojamasis 

kompiuteris/užrašų knygelė bus labai pravers ruošiantis mados kūrimo pamokai. Pavyzdžiui, 

čia jie galės užsirašyti kokią medžiagą jie turi pasiruošti.  

 


